

Wołów, 11.03.2019r.

4/PCM/2019/ZP/A
 POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE
 w WOŁOWIE Spółka z o.o.
 56-100 Wołów, ul. Inwalidów Wojennych 26
 tel. (71) 380 58 01, fax (71) 389 27 99
 woj. dolnośląskie
 NIP 988-02-67-118, REGON 020749596

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - 7

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 4/PCM/2019/ZP/A **Dostawa fabrycznie nowego ambulansu typ B wraz z wyposażeniem dla Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie Spółka z o. o.**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści w formularzu ofertowym, formularzu cenowym oraz w umowie wyszczególnienie kosztu płatności ratalnej, dzięki czemu na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 38 ustawy o VAT część ta zostanie zwolniona z VAT jako usługa finansowa, a to spowoduje dodatkowe obniżenie wartości oferty?

Proponujemy wprowadzenie następujących zmian:

1) formularz ofertowy:

*14. Oferowana cena wynosi: PLN netto, PLN brutto,
 W tym koszt płatności ratalnej: PLN netto, VAT: ZW, PLN brutto*

2) formularz cenowy:

FORMULARZ CENOWY

L.p.	Nazwa sprzętu	Nr katalogowy	Jednostka miary	Ilość	Cena jedn. netto	Wartość netto	Stawka VAT	Wartość VAT	Cena jedn. brutto	Wartość brutto
1	Ambulans typ B		sztuka	1						
2	Zabudowa przedziału medycznego		sztuka	1						
3	Nosze główne		sztuka	1						
4	Transporter noszy głównych		sztuka	1						

5	Pompa infuzyjna dwutorowa		Sztuka	1						
6	Koszt płatności ratalnej	brak		1			ZW.	ZW.		
RAZEM							RAZEM			

3) projekt umowy (§ 3 ust. 1)

1. *Wartość niniejszej umowy wynosi netto PLN (słownie:), brutto (wartość netto powiększona o podatek VAT naliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami) PLN (słownie:) – w tym koszt płatności ratalnej PLN netto, VAT: ZW, PLN brutto.*

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 2

Czy ze względu na wydłużony okres płatności spowodowany wymogiem górnej granicy wartości brutto każdej raty, Zamawiający dopuści zastaw rejestrowy na przedmiocie zamówienia jako zabezpieczenie dla Wykonawcy?

Nie wpłynie to na możliwości korzystania z przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego, a stanowić będzie ważne zabezpieczenie z punktu widzenia przyznania pozytywnej decyzji o finansowaniu.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 3

Prosimy o udostępnienie najbardziej aktualnego i dostępnego Rachunku Zysku i Strat oraz Bilansu ze sprawozdania finansowego Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: SA TO DOKUMENTY JAWNE W KRS.

Pytanie 4

Czy ze względu na wydłużony okres płatności spowodowany wymogiem górnej granicy wartości brutto każdej raty, Zamawiający dopuści weksel in Blanco jako zabezpieczenie dla Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści w ramach spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, doświadczenie Wykonawcy w dostawach ambulansów medycznych bez względu na jego typ?

Zawężenie wymogu doświadczenia tylko do dostawy ambulansów typu B powoduje nieuzasadnione ograniczenie konkurencji i brak możliwości złożenia ofert przez Wykonawców posiadających doświadczenie w dostawach ambulansów innych typów.

W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na zmianę szczegółowego warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA.

Pytanie 6

Prosimy o wykreślenie z zapisu § 1 ust. 3 pkt h) wzoru umowy obowiązku zapewnienia przez Wykonawcę pełnego serwisu pogwarancyjnego pojazdu bazowego w ASO. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o podanie okresu w jakim Wykonawca ma zapewnić serwis pogwarancyjny (?).

ODPOWIEDŹ: PRZEGLĄDY BEZPŁATNE W OKRESIE GWARANCJI.

Pytanie 7

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 5 wzoru umowy w taki sposób, aby za dokonanie zapłaty uznany był moment, w którym wierzyciel uzyskuje możliwość dysponowania należną mu kwotą pieniężną. Z chwilą obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, Wykonawca nie dysponuje jeszcze tymi środkami, aż do czasu uznania rachunku Wykonawcy.

Proponujemy nadanie zapisowi następującej treści:

Za datę zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 8

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 4 wzoru umowy oraz warunków gwarancji i serwisu w zakresie terminu dostępności części zamiennych. Dostępność części zamiennych jest niezależna od Wykonawcy. Wykonawca może ewentualnie zapewnić ich dostępność w okresie gwarancji.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 9

Prosimy o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej za opóźnienie lub zwłokę w dostarczeniu towaru [§ 5 ust. 1 pkt a) wzoru umowy], z 1,5% na 0,5% ceny brutto wartości umowy za każdy dzień zwłoki.

Kara ta jest niewspółmiernie wysoka do zawinienia Wykonawcy, co jest sprzeczne z regulacjami prawnymi w tym zakresie. Wobec tego istotnym jest, aby kara umowna została zmiarkowana do wysokości umożliwiającej jej pełnienie funkcji dyscyplinująco – represyjnej, gdyż ma ona mobilizować Wykonawcę do prawidłowej realizacji ustalonych warunków umowy, nie stanowi natomiast odszkodowania. Wskazane w pełni zostanie spełnione przy ustaleniu kary umownej w zaproponowanym powyżej kształcie.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 10

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę podstawy kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy [§ 5 ust. 1 pkt b) wzoru umowy],

z 5% ceny brutto umowy na 5% wartości netto niewykonanej części umowy.

Kara ta jest niewspółmiernie wysoka do zawinienia Wykonawcy, co jest sprzeczne z regulacjami prawnymi w tym zakresie. Wobec tego istotnym jest, aby kara umowna została zmiarkowana do wysokości umożliwiającej jej pełnienie funkcji dyscyplinująco – represyjnej, gdyż ma ona mobilizować Wykonawcę do prawidłowej realizacji ustalonych warunków umowy, nie stanowi natomiast odszkodowania. Wskazane w pełni zostanie spełnione przy ustaleniu kary umownej w zaproponowanym powyżej kształcie.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 11

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę podstawy i wysokości kary umownej za opóźnienie lub zwłokę w usunięciu wad [§ 5 ust. 1 pkt c) wzoru umowy], z 1,5% ceny brutto wartości umowy na 0,5% wartości brutto kwoty, która obniża wartości pojazdu – za każdy dzień zwłoki.

Kara ta jest niewspółmiernie wysoka do zawinienia Wykonawcy, co jest sprzeczne z regulacjami prawnymi w tym zakresie. Wobec tego istotnym jest, aby kara umowna została zmiarkowana do wysokości umożliwiającej jej pełnienie funkcji dyscyplinująco – represyjnej, gdyż ma ona

mobilizować Wykonawcę do prawidłowej realizacji ustalonych warunków umowy, nie stanowi natomiast odszkodowania. Wskazane w pełni zostanie spełnione przy ustaleniu kary umownej w zaproponowanym powyżej kształcie.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 12

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 5 wzoru umowy, w taki sposób aby uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy przysługiwało po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 13

Prosimy o wykreślenie zapisu § 7 ust. 2 wzoru umowy. Zapis ten w sposób rażący wykracza poza granicę swobody umów i jest sprzeczny z istotą czynności prawnej.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.

Pytanie 14

Prosimy o wykreślenie zapisów § 8 ust. 2 pkt a) oraz § 8 ust. 4 wzoru umowy. Zapisy te są bezpodstawne i nie dotyczą tej umowy (tego rodzaju zamówienia).

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 15.03.2019r. do godziny 10:00. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem


PREZES
ZARZĄDU SPÓŁKI
Ilona Zmarlak